Тараклийский государственный университет имени Григория Цамблака

ПРОТОКОЛ №2

заседания приемной комиссии университета

01 августа 2023 г.      г.Тараклия

Председателя комиссии:                  унив .конф, д-р Мария Пасларь, ректора ТГУ

Зам. председателя,                              и.о. проректора по учебной деятельности, Дора Терзи

Ответственного секретаря:                   Наталья Дериволкова, университетский ассистент

Членов приемной комиссии:

                                                                 Николай Радов, техник компьютерных сетей и систем

                                                                 Наталья Кайряк, лаборант кафедры педагогика

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О допуске к конкурсу по приему-2023 абитуриентов, получивших документ об

образовании за рубежом на основании решения Комиссии ТГУ по признанию и

эквивалентности дипломов, полученных за рубежом.

2. О допуске к конкурсу по приему-2023 абитуриентов – иностранных граждан.

3. Подведение промежуточных результатов основного тура Приема-2023 в ТГУ на 1 цикл

высшего образования (лиценциат) на 2023/2024 учебный год.

1.СЛУШАЛИ:  Председателя приемной комиссии ректора университета М. Пасларь, которая

предоставила членам приемной комиссии решение Комиссии по признанию и установлению

эквивалентности документов абитуриентов об образовании, полученных за рубежом.

 На основании решения комиссии (протокол №1 от 1 августа 2023 года) признаются

документы об образовании абитуриентов:

№

п/

п

Тип, серия, номер

документа об образовании

Фамилия, имя

обладателя

документа об

образовании

Уровень

образования и тип

документа,  к

которому приравнен

1. Диплом за положен зрелостен изпит № 08 01

24.01.1997. Училище за средно образование

“ЕМЦЦ” К. Йосифовски Питу” гр. Прилеп,

Македония. III образовательна степен

Диплом о выпускных экзаменах за № 08 01

24.01.1997. Среднеобразовательное учебное

заведение “ЕМЦЦ” К. Йосифовски Питу” г.

Прилеп, Македония. III образовательная степень

Удостоверение №236 от 19.12.2007

Министерствовто на образованието и науката

Глигорова-

Димова Цене,

гражданка

Болгарии

Уровень 3 МСКО.

Среднее образование

на Република България за признаване на

завършени етапи на училищно обучение или

степен на образование и професионална

квалификация

Удостоверение №236 от 19.12.200

Министерство образования и науки Республики

Болгария о признании среднеобразовательного

этапа обучения или II степени

профессиональной квалификации

2. Диплом за завършено средно образование

ПМГ «Хр. Михайлов». Серия А 90  №032345 от

30.06.1990, България, гр.Мих-град.

Диплом о среднем образовании серии А 90  №

032345, выданный 30.06.1990 в ПМГ «Хр.

Михайлов», г.Мих-град, Болгария.

Наталия

Генчева

Андреева,

гражданка

Болгарии

Уровень 3 МСКО

Среднее образование

II.СЛУШАЛИ:

 Председателя приемной комиссии ректора университета М.Пасларь с информацией по

количеству поступающих иностранных граждан. Планом приема иностранных граждан в ТГУ им.

Гр. Цамблака были предусмотрены 4 бюджетных места. В приемную комиссию поступили 2

заявления от иностранных граждан: Цене Глигорова-Димова, гражданка Болгарии (диплом

среднего образования, выданный Республикой Македония), Наталия Генчева Андреева,гражданка

Болгарии  (диплом среднего образования, выданный Республикой Болгарией).

РЕШИЛИ:

Допустить к конкурсу по приему 2023 иностранную гражданку для получения высшего

образования лиценциат:

1. Цене Глигорова-Димова, гражданку Болгарии (диплом среднего образования, выданный

Республикой Македония и признанного Министерством Республики Болгария),

специальность 0114.9/0114.10 – Болгарский и английский язык и литература.

2. Наталия Генчева Андреева, гражданку Болгарии (диплом среднего образования, выданный

Республикой Болгарией), специальность 0114.11 – История.

III.СЛУШАЛИ:

 Ответственного секретаря приемной комиссии Н. Дериволкову, которая предоставила

общую информацию по количеству поданных заявлений по каждой специальности и конкурсные

баллы абитуриентов по категориям поступающих: на основе дипломов средней школы,

бакалавриата (ВАС), среднего профессионального образования (колледж), лиценциат

(университет).

0112.1/0114.8 – Дошкольная педагогика и румынский язык - 8

0114.9/0114.10 – Болгарский и английский язык и литература -9

0112.1/0114.8 – Болгарский и румынский язык и литература - 2

0114.11 – История - 14

Всего 33 заявлений, из них 31 – граждане Молдовы и 2 абитуриента– иностранные граждане.

Н. Дериволкова предложила утвердить промежуточные результаты конкурса приема - 2023.

Заслушав и обсудив информацию о промежуточных результатах основного тура Приёма 2023 года

в ТГУ им. Гр. Цамблака ответственного секретаря приемной комиссии и руководствуясь

Регламентом-кадру по организации и приему на 1 цикл высшего образования, утвержденного

приказом министра образования и исследований Республики Молдова №458 от 15.05. 2023 года,

приказом министра образования и исследований Республики Молдова №907 от 20.07. 2023 года об

утверждении Плана приема на 2023/2024 учебный год: Приказом ректора ТГУ №50 от 21.07.2023

года об организации и проведении приема иностранных граждан в ТГУ на 2023/2024 учебный год»,

Приказом ректора ТГУ №49 от 21.07.2023 об утверждении квот по категориям кандидатов на прием

2023-2024 учебный год.  Приемная комиссия

РЕШИЛА:

3.1 Утвердить промежуточные результаты конкурса приема-2023 на 1 цикл высшего

образования (лиценциат) в Тараклийский государственный университет на 2023/2024 учебный год

на бюджетной/контрактной основе для граждан Молдовы, по специальностям:

0112.1/0114.8 Дошкольная педагогика и румынский язык

на основе диплома бакалавриата (ВАС)

1. Арнаут Людмила 8,00 бюджет   15 %

2. Харчу Яна 6,93 бюджет

3. Франжева Валентина 6,69 бюджет   15 %

на основе диплома о среднем профессиональном образовании (колледж)

а) По профилю

1. Винокурова Олеся 9,13 Бюджет

2. Антонова Галина 8,50 Бюджет

б) Не по профилю

1. Пасларь Мария 7,80 Бюджет

2. Дериволкова Валерия 7,99 Бюджет

3. Андроник Вера 6,80 Бюджет

                               0114.9/0114.10 Болгарский и английский язык и литература

на основе дипломов бакалавриата (ВАС)

1. Димитрова Анна 8,58 Бюджет

2. Майская Валерия 7,54 Бюджет

3. Коламан Диана 7,34 Бюджет

4. Голбан Елена 6,88 Бюджет

5. Антонов Андрей 6,54 Бюджет

6. Греку Кристина 7,36 Бюджет

на основе диплома о среднем профессиональном образовании (колледж)

По профилю:

1. Карамалак Руфина 10 Бюджет    15%

на основе диплома о среднем образовании (школа)

1. Ница Валентина 6,73 Бюджет

0114.11 История

на основе дипломов бакалавриата (ВАС)

1 Дериволкова Юлия 7,45 Бюджет

2 Чолак Светлана 7,03 Бюджет

3 Дериволкова Алина 6,88 Бюджет

4 Гергеледжи Андрей 5,80 бюджет 15%
5 Гайдаржи Ангелина 6,57 контракт

6 Олифирович Анаст. 7,24 Бюджет

на основе диплома о среднем профессиональном образовании (колледж)

а) по профилю:

1 Киосе Ольга 7,80 Бюджет

2 Кирова Татьяна 7,50 Бюджет

б) не по профилю:

1 Пасларь Иван 8,50 Бюджет 15%

2 Некит Светлана 7,85 Бюджет

3 Жекова Нина 7,50 Бюджет

4 Славов Виталий 7,60 Бюджет  15%

5 Степанов Павел 5,50 Бюджет

0112.1/0114.8 Болгарский и румынский язык и литература

на основе диплома о среднем профессиональном образовании (колледж)

1 Коларь Галина  Бюджет

на основе диплома лиценциат (университет)

1. Рычу Юлия  Контракт

3.2.Утвердить промежуточные результаты конкурса приема-2023 на 1 цикл высшего

образования (лиценциат) в Тараклийский государственный университета на 2023/2024 учебный год

на бюджетной/контрактной основе для иностранных граждан, по специальностям: